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  ☞ W związku z nadzwyczajną sytuacją wywołaną przez pandemię koronawirusa, Ojciec Święty
Franciszek wraz z Papieskim Komitetem Międzynarodowych Kongresów Eucharystycznych i
Konferencją Episkopatu Węgier podjął decyzję o przeniesieniu 52. Międzynarodowego
Kongresu Eucharystycznego zaplanowanego w Budapeszcie we wrześniu 2020 roku na
wrzesień 2021 roku. Na czerwiec 2022 roku przeniesiono Światowe Spotkanie Rodzin i na
sierpień 2023 roku – Światowe Dni Młodzieży. †    
    ☞ Кongregacja ds. Kościołów Wschodnich ustanowiła specjalny Fundusz na wypadek
nadzwyczajnej sytuacji, dzięki któremu planuje pomóc w walce z COVID-19 i jego
konsekwencjami. W imieniu Ojca Świętego przekazano już 10 aparatów sztucznej wentylacji
trzem placówkom medycznym w Syrii, 3 takie urządzenia dostarczono do szpitala św. Józefa w
Jerozolimie. Ponadto zakupiono i dostarczono zestawy diagnostyczne do Gazy oraz pomoc
uzyskał Szpital Świętej Rodziny w Betlejem. Wnioski z innych krajów są obecnie rozpatrywane. 
   
   ☞ W  Jerozolimie liderzy religijni po raz pierwszy spotkali się razem, aby pomodlić się o
zakończenie pandemii koronawirusa. „Niech Bóg da zdrowie chorym i uwolni świat od tej plagi”
– razem wykrzyknęli przedstawiciele chrześcijaństwa, judaizmu, islamu i druzów. Na
zakończenie zebrani przeczytali psalm, którego słowami pielgrzymi w Świętym Mieście
powierzyli siebie opiece Bożej i prosili Boga o błogosławieństwo. Wspólną modlitwę zainicjowali
Naczelni rabini Izraela, państwowe Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Zagranicznych,
Światowa Rada przywódców religijnych i in. 
   
   ☞ Аż 38% Polaków przyznaje z głębokim przekonaniem, że obecny okres spowodował u nich
refleksję nad sensem życia. Takie wyniki przyniosło badanie przeprowadzone wśród
czytelników portalu Onet.pl. Na podstawie tych wyników, grupą wiekową najbardziej skłonną do
refleksji nad sensem życia w obliczu pandemii nie są seniorzy, lecz osoby najmłodsze w wieku
18–24 lat. Aż 44% osób poniżej 24 roku życia więcej myśli o sensie egzystencji podczas
szalejącej pandemii. 29% z głębokim odczuciem deklaruje, że to wiara w Boga pomaga przeżyć
ten trudny czas. 
   
    ☞ Emerytowany papież Benedykt XVI skończył 93 lata. Jako następca św. Jana Pawła II
kierował Kościołem od 19 kwietnia 2005 roku do przejścia na emeryturę w 2013 roku. W czasie
pontyfikatu zainicjował ważne reformy w Watykanie: wprowadził globalne zmiany w
funkcjonowaniu Instytutu Dzieł Religijnych (Banku Watykańskiego) i poddał gospodarczą i
finansową działalność Stolicy Apostolskiej międzynarodowym mechanizmom kontroli. Liczne
trudne okoliczności pontyfikatu wyczerpały fizyczne siły Benedykta XVI, co doprowadziło do
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przełomowej decyzji: rezygnacji ze stanowiska Biskupa Rzymu. Takie wyjątkowe wydarzenie
miało miejsce po raz pierwszy od 719 lat.  

vaticannews.va; credo.pro; ekai.pl

  

 2 / 2


